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II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
20893 Resolución de 18 de diciembre de 2009, de la Secretaría de Estado para la 

Función Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo 
Superior de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social.

Por Orden TAS/898/2008, de 22 de marzo («Boletín Oficial del Estado» del día 2 de 
abril), se convocaron pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior de Técnicos 
de la Administración de la Seguridad Social.

Concluidas las pruebas selectivas, por Orden TIN/399/2009, de 18 de febrero («Boletín 
Oficial del Estado» del día 25), se dio publicidad a la relación de aspirantes que habían 
superado las mismas. Por Orden del Ministerio de Trabajo e Inmigración de 24 de marzo 
de 2009, se procedió al nombramiento como funcionarios en prácticas del Cuerpo Superior 
de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social de los citados aspirantes.

Esta Secretaría de Estado para la Función Pública, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («BOE» de 10 de abril), por 
el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado y el 
artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de competencias 
en materia de personal, en relación con lo establecido en el artículo 12.2.c) del Real 
Decreto 542/2009, de 7 de abril («Boletín Oficial del Estado» del día 7), por el que se 
reestructuran los departamentos ministeriales, a propuesta de la Subsecretaría del 
Ministerio de Trabajo e Inmigración, resuelve

Primero.–Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo Superior de Técnicos de la 
Administración de la Seguridad Social, a los aspirantes aprobados que se relacionan en el 
Anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida, con 
expresión de los destinos que se les adjudican.

Segundo.–De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) de la Ley 7/2007, de 12 
de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público, para adquirir la condición de funcionarios 
de carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de conformidad con lo 
establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de sus destinos 
en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.–De acuerdo con lo dispuesto en la disposición transitoria primera, Subsistencia 
de órganos, del Real Decreto 640/2009, de 21 de abril, por el que se aprueba la estructura 
orgánica básica de los departamentos ministeriales, los puestos adjudicados dependientes 
de órganos suprimidos o modificados, se identifican con la denominación y adscripción 
orgánica que tenían hasta que se realice la oportuna modificación orgánica.

Cuarto.–Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer potestativamente recurso de reposición ante esta Secretaría de Estado en el 
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con 
lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, o bien 
recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 
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Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998.

Madrid, 18 de diciembre de 2009.–La Secretaria de Estado para la Función Pública, 
Carmen Gomis Bernal.
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ANEXO 
CUERPO O ESCALA:

TURNO: 
C.SUPERIOR DE TECNICOS DE LA ADMINISTRACION DE LA SEGURIDAD SOCIAL

PROMOCION INTERNA

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

DIETTA

GIMENEZ 

RUIZ

CABALLERO 

RODRIGUEZ 

GIMENEZ 

FERNANDEZ 

SANCHO 

M.LOURDES 

JULIAN

ENRIQUE 

JORGE

MINISTERIO DE SANIDAD Y POLITICA SOCIAL

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACION

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACION

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACION

INSTITUTO NACIONAL DEL CONSUMO

TESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL -INSS- 

INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL -INSS- 

S.G. DE NORMATIVA Y ARBITRAJE DEL CONSUMO

ADMINISTRACION DE LA S.S. NO.1 DE ELDA (NO.6 DE ALICANTE)

SECRETARIA GENERAL

CAISS DE POLA DE LENA

5135485824 A1604

2143024802 A1604

2150697468 A1604

3881065268 A1604

MADRID

ALICANTE - ALACANT

MADRID

ASTURIAS

MADRID

ELDA

MADRID

LENA

JEFE SERVICIO ANALISIS
MERCADO

DIRECTOR DE ADMINISTRACION

JEFE SECCION TIPO II

DIRECTOR DE CAISS

3983918

1464605

4143860

3206235

26

24

24

22

      11.103,96

       8.267,70

       6.774,60

       5.788,72

 

NOPS: Número de orden del proceso selectivo
NRP: Número de Registro de Personal  
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  
C. Específico: Complemento Específico  
S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 
TURNO: TURNO LIBRE

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

FERNANDEZ 

VALBUENA 

BAYON

MAHAVE 

POZO

TORRE

HIDALGO DE LA 

VALE

FERNANDEZ 

ARIAS

ESPINO

RODRIGUEZ 

DUÑAITURRIA 

FUENTE

EVA

M.VICTORIA 

MIRIAN

ISABEL

CRISTINA DEL 

NURIA GRACIA 

CRISTINA 

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACION

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACION

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACION

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACION

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACION

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACION

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACION

INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL -INSS- 

INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL -INSS- 

INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL -INSS- 

INSTITUTO SOCIAL DE LA MARINA -ISM-

INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL -INSS- 

INSTITUTO SOCIAL DE LA MARINA -ISM-

TESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DIRECCION PROVINCIAL DE OURENSE

DIRECCION PROVINCIAL DE PALENCIA

S.G. DE ORDENACION Y ASISTENCIA JURIDICA

S.G. DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS TRABAJADORES DEL MAR

DIRECCION PROVINCIAL DE MADRID

SECRETARIA GENERAL

DIRECCION PROVINCIAL DE MADRID

3399979213 A1604

7144122157 A1604

0979601446 A1604

7127066435 A1604

4408150824 A1604

4034174535 A1604

1240899546 A1604

OURENSE

PALENCIA

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

OURENSE

PALENCIA

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

ASESOR TECNICO D.P. N25

JEFE SECCION TIPO III

JEFE SECCION TIPO II

JEFE SECCION TIPO II

JEFE SECCION TIPO II

JEFE SECCION TIPO I

JEFE SECCION TIPO II

4674379

3254713

4200267

4695237

1411442

1531400

2618270

25

24

24

24

24

24

24

       6.706,56

       5.802,58

       6.774,60

       6.774,60

       6.774,60

       7.924,14

       6.774,60
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 4

CUERPO O ESCALA:

TURNO: 
C.SUPERIOR DE TECNICOS DE LA ADMINISTRACION DE LA SEGURIDAD SOCIAL

TURNO LIBRE

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

8 

9 

10 

11 

12 

13 

HERNAIZ DE LA 

VIVANCOS 

REDONDO 

RUIZ

GALAN

GOMEZ

FUENTE

PELEGRIN 

REDONDO 

MARIN

BEJARANO 

RODRIGUEZ 

VANESA 

MATILDE 

M.MAR

BEATRIZ 

M.FUENSANTA 

ALICIA

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACION

MINISTERIO DE SANIDAD Y POLITICA SOCIAL

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACION

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACION

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACION

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACION

TESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO DE MAYORES Y SERVICIOS SOCIALES (IMSERSO)

TESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

TESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

TESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL -INSS- 

DIRECCION PROVINCIAL DE MADRID

S.G. DE ANALISIS PRESUPUESTARIO Y DE GESTION FINANCIERA

ADMINISTRACION DE LA S.S. NO.1 DE LOS CRISTIANOS (NO.2 DE SANTA
CRUZ DE TENERIFE)

ADMINISTRACION DE LA S.S. NO.1 DE TELDE (NO.4 DE LAS PALMAS)

ADMINISTRACION DE LA SEGURIDAD SOCIAL N.1 DE COIN (N.10 DE
MALAGA)

DIRECCION PROVINCIAL DE CANTABRIA

7126962502 A1604

3482666568 A1604

7127291502 A1604

5087116746 A1604

3094575402 A1604

2908376213 A1604

MADRID

MADRID

S. C. TENERIFE

LAS PALMAS

MALAGA

CANTABRIA

MADRID

MADRID

LOS CRISTIANOS

TELDE

COIN

SANTANDER

JEFE SECCION TIPO II

JEFE SECCION N24

DIRECTOR DE ADMINISTRACION

DIRECTOR DE ADMINISTRACION

DIRECTOR DE ADMINISTRACION

JEFE SECCION TIPO III

4695559

2008282

4619888

4598323

5101657

4673154

24

24

24

24

24

24

       6.774,60

       7.603,40

       8.229,34

       8.229,34

       8.267,70

       5.802,58

NOPS: Número de orden del proceso selectivo
NRP: Número de Registro de Personal  
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  
C. Específico: Complemento Específico  
S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 
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